
 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

г. Качканар 

21.04.2011 г. № 465 
 

 
О внесении изменений в Положение о новой системе оплаты труда 

работников Муниципального бюджетного учреждения 
Качканарского городского округа «Управление городского хозяйства» 

 
 
В связи с переводом сотрудников Администрации Качканарского 

городского округа и Управления образованием в Муниципальное бюджетное 
учреждение «Управление городского хозяйства», Администрация 
Качканарского городского округа 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в Порядок о новой системе оплаты труда работников 

Муниципального бюджетного учреждения Качканарского городского округа 
«Управление городского хозяйства», утвержденное постановлением 
Администрации Качканарского городского округа от 24.11.2010 г. № 1537 
«Об утверждении новой системы оплаты труда работников Муниципального 
бюджетного учреждения «Управление городского хозяйства» следующие 
изменения: 

приложение № 1 к Положению о новой системе оплаты труда 
работников Муниципального бюджетного учреждения «Управление 
городского хозяйства» изложить в новой редакции, в соответствии                  
с приложением к настоящему постановлению. 

 2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания             
и распространяется на все правоотношения, возникшие с 1 января 2011 года. 

 
 

 
 
Глава городского округа              С.М. Набоких

 



 

 
 

 Приложение № 1  
к Положению  о новой системе 
оплаты труда работников 
Муниципального бюджетного 
учреждения «Управление городского 
хозяйства» 

  
 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
профессиональных квалификационных групп должностей работников 

Муниципального бюджетного учреждения  
«Управление городского хозяйства» 

 
Раздел 1. Профессиональных квалификационных групп должностей  

специалистов и служащих 
 

Подраздел 1. Профессиональные квалификационные группы должностей 
специалистов и служащих первого уровня 
  

Квалификационный   
уровень 

Наименование      
должностей 

Минималь-
ный 

размер    
оклада 

Размер    
повышаю-

щего  
коэффициен-

та 
по 

должности 

Базовый 
оклад 

1 2 3 4 5 
1-й квалификационный 
уровень              

секретарь  
 
 

2085 

0 2085 

3-й квалификационный 
уровень              

Должности 
служащего первого 
квалификационного 
уровня, по которым 
устанавливается  
1 внутридолжностная 
категория 

 
0,03 

 
2147,5 

 



 2

 
Подраздел 2. Профессиональные квалификационные группы должностей 
специалистов и служащих второго уровня 
 

Квалификационный   
уровень 

Наименование      
должностей 

Минималь-
ный 

размер    
оклада 

Размер    
повышаю-

щего  
коэффициен-

та 
по 

должности 

Базовый 
оклад 

1 2 3 4 5 
2-й квалификационный 
уровень              

Администратор,        
Должности служащих   
первого               
квалификационного     
уровня, по которым    
устанавливается       
производное           
должностное           
наименование          
"старший" 
Должности   
служащих первого      
квалификационного     
уровня, по которым    
устанавливается       
2 внутридолжностная  
категория             

 
 
 
 
 
 
 

2420 

 
 
 
 
 
 
 

0,11 

 
 
 
 
 
 
 

2686,2 

3-й квалификационный 
уровень              

Заведующий            
общежитием,           
заведующий            
техническим 
архивом,  
техник                
Должности служащих   
первого               
квалификационного     
уровня, по которым    
устанавливается       
1 внутридолжностная  
категория             

 
 
 
 
 

0,22 

 
 
 
 
 

2952,4 



 3

 
1 2 3 4 5 

4-й квалификационный 
уровень              

Ведущий специалист   
по кадрам. 
Должности  
служащих первого      
квалификационного     
уровня, по которым    
может 
устанавливаться 
производное           
должностное           
наименование          
"ведущий"             

  
 
 
 

0,28 

 
 
 
 

3097,6 

 



 4

 
Подраздел 3. Профессиональные квалификационные группы должностей 
специалистов и служащих третьего уровня 
 

Квалификационный   
уровень 

Наименование      
должностей 

Минималь-
ный 

размер    
оклада 

Размер    
повышаю-

щего  
коэффициен-

та 
по 

должности 

Базовый 
оклад 

1 2 3 4 5 
3-й квалификационный 
уровень              

Юрисконсульт, 
инженер, старший 
инженер,        
инженер по надзору    
за строительством,    
инженер по охране     
окружающей            
среды, инженер        
по надзору            
за зданиями и         
сооружениями и        
сметной работе,   
инженер-
программист    
экономист,            
бухгалтер-расчетчик,  
бухгалтер, инженер    
по проектно-сметной   
работе, экономист     
по бухгалтерскому     
учету и анализу,  
хозяйственной         
деятельности, 
специалист 1-й 
категории,       
должности служащих   
первого               
квалификационного     
уровня, по которым    
устанавливается       
1 внутридолжностная  
категория             

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4300 

 
 
 
 

0,17 

 
 
 
 

5031 

  



 5

 
1 2 3 4 5 

4-й квалификационный 
уровень              

Ведущий инженер       
по надзору            
за дорогами, ведущий  
специалист            
по муниципальному     
жилью,  
должности      
служащих первого      
квалификационного     
уровня, по которым    
может 
устанавливаться 
производное           
должностное           
наименование          
"ведущий"             

  
 
 
 
 
 
 

0,25 

 
 
 
 
 
 
 

5375 

5-й квалификационный 
уровень              

Заместитель главного  
бухгалтера,           
заместитель           
начальника отдела.    
Главные специалисты  
в отделах,            
отделениях,           
лабораториях,         
мастерских            

  
 
 
 

0,35 

 
 
 
 

5805 

 
Подраздел 4. Профессиональные квалификационные группы должностей 
специалистов и служащих четвертого  уровня 

 



 6

 
Квалификационный   

уровень 
Наименование      
должностей 

Минималь-
ный 

размер    
оклада 

Размер    
повышаю-

щего  
коэффициен-

та 
по 

должности 

Базовый 
оклад 

1 2 3 4 5 
1-й квалификационный 
уровень              

Начальник:             
отдела, 
юридического 
отдела,   
планово-
экономического 
отдела,                 
отдела капитального    
строительства,          
отдела субсидий,        
отдела компенсаций    
по оплате ЖКУ, 
отдела  

 
 
 
 
 

6240 

 
 
 
 
 

0 

 
 
 
 
 

6240 

 
 

Раздел 2. Профессиональные квалификационные группы  
профессий рабочих   

  
Подраздел 1. Профессиональные квалификационные группы профессий 

рабочих первого уровня 
 

Квалификационный   
уровень 

Профессии рабочих,   
отнесенные       

к квалификационным   
уровням 

Минимальный 
размер    
оклада 

Размер   
повышающего 
коэффициента 

к окладу  
по     

должности 

Базовый 
оклад 

1 2 3 4 5 
1-й квалификационный 
уровень              

Сторож (вахтер),  
уборщик,     
уборщик служебных      
помещений, плотник, 
гардеробщик            

 
 
 
 
 

1940 

 
0 

 
1940 

2-й квалификационный 
уровень              

Профессии рабочих      
первого                
квалификационного      
уровня при выполнении  
работ по профессии     
с производным          
наименованием          
(старший по смене)      

 
 
 

0,13 

 
 
 

2192,2 

 



 7

Подраздел 2. Профессиональные квалификационные группы профессий 
рабочих второго  уровня 

 
Квалификационный   

уровень 
Профессии рабочих,  

отнесенные      
к квалификационным  

уровням 

Минималь-
ный 

размер    
оклада 

Размер   
повышающего 
коэффициента 

к окладу  
по     

должности 

Базовый 
оклад 

1 2 3 4 5 
1-й квалификационный 
уровень              

водитель автомобиля 2500 0 2500 

 
 


